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Rozdzielacz do sterowania urządzeń hydraulicznych zwłaszcza
podnośników ciągników rolniczych

Przedmiotem wynalazku jest rozdzielacz do ste¬
rowania urządzeń hydraulicznych zwłaszcza pod¬
nośników ciągników rolniczych charakteryzujący
się łagodnym przebiegiem przesterowywania.

Znane są rozdzielacze do sterowania podnośników
hydraulicznych, w których suwak posiada na kra¬
wędziach sterujących skośne ścięcia, dzięki którym
odcinanie przepływu oleju odbywa się mniej gwał¬
townie. Rozwiązania te mają tę wadę, że w ma¬
łym stopniu zabezpieczają przepływ oleju bez
uderzeń i nadmiernego nagrzewania się przy prze¬
pływie przez szczeliny.

Znane są również urządzenia, w których dla zła¬
godzenia przebiegu sterowania, stosowane są spe¬
cjalne tłumiki hydrauliczne. Stosowanie jednak
tłumików powoduje zwiększenie gabarytu rozdzie¬
lacza i znaczny wzrost kosztu produkcji.

Znane są również rozdzielacze, które posiadają
zawór różnicowy umieszczony na drodze przepływu
oleju z pompy do zlewu, przy czym zawór ten po¬
siada w jego obudowie otworki, przez które prze¬
pływa do zlewu w procesie otwarcia zaworu cały
wydatek oleju.

Urządzenia te mają tę wadę, że zawór taki po¬
woduje szybsze nagrzewanie i pienienie się oleju,
oraz zwiększa wymiary urządzenia. Celem wyna¬
lazku jest konstrukcja rozdzielacza zapewniająca
łagodny przebieg sterowania, pozbawiona, wad
wymienionych w powyższych przykładach.
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Konstrukcja rozdzielacza według wynalazku po¬
siada suwak ze ścięciami ukośnymi na krawędziach
sterujących, otwory wykonane w tłoku zaworu
różnicowego i w jego obudowie, oraz wytoczenie
w obudowie zaworu różnicowego, przez które prze¬
pływa olej do tylnej komory zaworu różnicowego
i dalej do zlewu, przy czym otwory te są mniej,
lub więcej otwierane podczas otwierania się za¬
woru co powoduje łagodny przepływ oleju.

Przedmiot wynalazku jest- przedstawiony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia rozdzielacz
w położeniu neutralnym, fig. 2 — rozdzielacz w po¬
łożeniu podnoszenia, fig. 3 — zawór różnicowy, fig.
4 — tylną część suwaka.

Jak przedstawiono na rysunku rozdzielacz składa
się z korpusu 1, w którym znajduje się suwak 2,
zawór 3 sterujący przepływ do obwodu wewnętrz¬
nego podnośnika i do obwodu cylindrów zewnętrz¬
nych, zawór zwrotny 4, zawór różnicowy 5, zawór
dławiący 6 oraz kanały przepływowe.

Olej z pompy 7 przepływa kanałem 8 do zawo¬
ru 3 i dalej w położeniu zasilania obwodu we¬
wnętrznego dostaje się do kanału 9. Przy suwaku
2 przestawionym w położenie neutralne ciśnienie
oleju odspycha kulkę 10 i kanałem zlewowym 11
płynie do zlewu 12. Równocześnie z kanału zlewo¬
wego 11, nieznaczna część oleju otworem 13, wy¬
toczeniem 14 w tulei 15, promieniowymi otwora¬
mi 16 w tłoku 17, przedostaje się do tylnej komory
18 i dalej otworami 19 i kanałem 20 do komory 21,
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skąd przez szczelinę sterującą 22 i kanał 11 dostaje
się do zlewu 12.

Przy przestawieniu suwaka 2 do położenia pod¬
noszenia połączenie tylnej komory 18 ze zlewem
12 poprzez szczelinę sterującą 22 zostaje przerwane,
a tylna komora 18 zostaje połączona z kanałem 8,
w wymiku czego ciśnienie oleju przesuwa tłok 17
blokując odpływ oleju na zlew.

Zamknięcie zaworu różnicowego 5 odbywa się
płynnie, bez uderzeń, na skutek przepływu oleju
przez otwór 13, wytoczenie 14, promieniowe otwory
16, do komory 18, a dalej otworami 19 i kanałem
20 do komory 21, poprzez szczelinę sterującą 22 do
kanału zlewowego 11 i na zlew 12 przy czym ła-
godmy przebieg sterowania uzyskiwany jest dzięki
współdziałaniu promieniowych otworów 16 w za¬
worze różnicowym 5 oraz ukośnych ścięć 23 na su¬
waku 2.

Przy przestawieniu siwaka 2 z położenia pod¬
noszenia do. neutralnego, otwarcie zaworu różnico¬
wego 5 odbywa się również płynnie, natomiast
prędkość opuszczania jest ustalona za pomocą za¬
woru dławiącego 6 w kanale 24. Dzięki powyższemu
rozwiązaniu rozdzielacz steruje podnośnikiem ła¬
godnie, bez gwałtownych zmian ciśnienia powodu-
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jacyeh uderzenia dynamiczne, dzięki czemu uzy¬
skuje się bardziej równomierną pracę i mniejsze
zużycie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Rozdzielacz do sterowania urządzeń hydrau¬
licznych zwłaszcza podnośników ciągników rolni¬
czych posiadający zawór różnicowy na drodze prze¬
pływu oleju z pompy do zlewu oraz suwak ze
ścięciami skośnymi na krawędziach sterujących,
znamienny tym, że posiada dodatkowe połączenie
pomiędzy kanałem zlewowym (11) a tylną komorą
(18) zaworu różnicowego (5), poprzez otwór (13),
wytoczenie (14) otwory (16) i otwory (19).

2. Rozdzielacz według zastrz. 1, znamienny tym,
że zawór różnicowy (5) posiada w tłoku (17) pro¬
mieniowe otwory (16) przesunięte względem siebie
osiowo, przy czym promieniowe otwory (16) są tak
rozmieszczone, że przy zamkniętym zaworze róż¬
nicowym (5) połączenie kanału zlewowego (11) z tyl¬
ną komorą (18) jest zamknięte podczas gdy przy
otwieraniu zaworu różnicowego (5) wzrasta ona
stopniowo i jest największe przy zaworze różnico¬
wym (5) całkowicie otwartym.
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